
COMUNE DI SESTU

Polizia Locale

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Desogus Giorgio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 141 

16/09/2024

Istituzione del divieto di sosta e fermata veicolare su un lato di via 
dell'Industria nel tratto compreso tra l'intersezione con la Strada 
Comunale Perda Callonis e il fronte inizio recinzione Ditta "Horizon"

RESPONSABILE:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
Viste le diverse lamentele ricevute da diversi utenti della strada nelle quali è rappresentata una
situazione di grave disagio consistente nel fatto che nell’ultimo tratto di via dell’Industria (ex S.C.
su  Moriscau),  la  sosta  disordinata  dei  veicoli  determina  un  eccessivo  restringimento  della
carreggiata, rendendo difficoltoso il transito dei veicoli privati e soprattutto dei mezzi pesanti che
quotidianamente circolano per raggiungere le attività economiche ed industriali ivi presenti;
Dato che il tratto di via dell’Industria interessato dalla problematica è disciplinato a doppio senso
di marcia, ed è strada senza uscita, con la carreggiata avente una larghezza di circa 6 metri, e
con il marciapiedi presente su un lato;
Preso  atto  dei  ripetuti  interventi  e  controlli  effettuati  dal  Settore  Polizia  Locale  che  hanno
evidenziato la necessità di adottare misure dirette a migliorare la circolazione stradale;
Rilevata la necessità di istituire il  divieto di sosta e fermata in via dell’Industria sul solo lato
terreni, nel tratto compreso tra la Strada Comunale Perda Callonis e il fronte inizio recinzione
ditta “Horizon”, al fine di limitare il rischio di intralci e rallentamenti e garantire la sicurezza della
circolazione veicolare;
Visti gli artt. 5, 6, 158, 159 del D.Lgs n. 285/1992, Nuovo Codice della Strada e ss.mm., e il
relativo Regolamento di Esecuzione di cui al D.P.R. n. 495/1992;
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del Decreto
Legislativo  18 agosto  2000 numero 267 e  successive  modifiche  e  al  Decreto  Sindacale  n.
12/2023;

ORDINA
in via dell’Industria (ex Strada Comunale su Moriscau) il divieto di sosta e fermata veicolare, sul
lato  terreni,  nel  tratto  compreso  tra  la  Strada  Comunale  Perda  Callonis  e  il  fronte  inizio
recinzione ditta “Horizon”

DEMANDA
- al Comando di Polizia Locale, tramite Ditta specializzata di posizionare la segnaletica stradale
coerentemente alla disposizione della presente Ordinanza;
- agli Ufficiali e agli Agenti di Polizia stradale, di cui all'articolo 12 del Codice della Strada, di
vigilare sull'osservanza della presente ordinanza;

AVVERTE
-  che  le disposizioni  recate  dalla  presente  Ordinanza  acquisteranno  efficacia  a  seguito
dell’avvenuta installazione della specifica segnaletica stradale;
- che chiunque violi le disposizioni della presente Ordinanza sarà soggetto al pagamento delle 
sanzioni pecuniarie previste dal Codice della Strada;
- che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:

– entro 60 giorni dall'adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971;
– oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi

del Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971.
La presente ordinanza viene:

– pubblicata all’Albo Pretorio e nel sito internet Istituzionale;
– trasmessa alla Prefettura di Cagliari, al Comando Polizia Locale, al Comando Stazione

Carabinieri, all’Ufficio Tecnico Comunale e alla Compagnia Barracellare Sestu.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
        Maggiore  Giorgio Desogus                               


		2024-09-16T11:48:01+0200
	DESOGUS GIORGIO




